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Open Source Days
Spørgsmål og svar

Hvorfor navneskifte?
Linuxforum har været en kæmpe succes. Efter 10 års konferencevirksomhed ændrer vi konferen-
cenavnet til "Open Source Days" for at afspejle at Linux på ingen måde er det eneste emne for 
konferencerne. 

Navnet "Open Source Days" indikerer at man under konferencerne få en bred vifte af tekniske og 
forretningsmæssige emner indenfor Open Source. 

Hvorfor ændring af styring?
I praksis har coord-holdet styret Linuxforum suverænt i årevis, dvs. Flemming Jacobsen, Sidsel 
Jensen, Hanne og Kristian Vilmann og Peter Toft. I år er Peter Larsen fra BSD-DK yderligere med 
i coord. 

Der er derfor reelt ikke sket en ændring i ledelsen af OSD i forhold til ledelsen af Linuxforum. Reelt 
er der tale om ændring af formalia. 

Hvad er visionen for Open Source Days?
Visionen er at sikre, at vi mindst en gang per år får afholdt en stor konference af internationalt for-
mat og kvalitet  med fokus omkring Open Source. Den erfaring som coord-holdet har opbygget 
igennem mange år skal fortsat anvendes til drive konferencen frem. 

Ifølge selskabsadvokater er en fond at foretrække frem for et ApS, og derfor er målet at lade Open 
Source Days ApS overgå til en fond, når der er kapital nok til at stifte en "Open Source Days 
Fond".

Hvorfor er der lavet en støtteforening? 
Konferencen skal løbende demokratiseres, uden at konferencens mål og visioner løber ud i san-
det. 

Denne balance opnås ikke over et par dage, og derfor har coord-holdet fostret en støtte-gruppe ef-
ter helt åbne demokratiske spilleregler, som skal bidrage så direkte som muligt til konferencens 
planlægning og afholdelse. Viser støtteforeningen sig at blive en stor succes med solid dynamik, 
vil denne få meget at skulle have sagt, og hvis den (mod forventning) ikke bliver en succes, så vil 
coord-holdet fortsat sikre konferencen bliver en succes. 

Hvorfor skal DKUUG bidrage?
DKUUG skal i kraft af sin tilknytning til Unix, Open Source og åbne standarder i Danmark støtte 
OSD for netop at øge viden om og udbredelse af disse områder. 

DKUUGs generalforsamling besluttede i 2007 at DKUUG skal medvirke til at sikre afholdelsen af 
OSD. Ved at stifte OSD ApS opfylder bestyrelsen dette pålæg. 

Hvor skal DKUUG bidrage?
DKUUG skal bidrage til at sikre arbejdsro omkring økonomien i begyndelsen, indtil konferencen 
kan stå på egne ben. 

Dette gøres ved at DKUUG stifter et ApS, hvor den økonomiske risiko isoleres. 

Ydermere yder DKUUG et lån der anvendes til at betale løbende udgifter frem til konferencen, 
hvor alle indtægterne kommer ind. 

Det forventes at ApS'et kan køre fremadrettet uden yderligere kapital tilførsler fra DKUUG. 

DKUUG har igennem de sidste mange år bidraget særdeles aktivt til Linuxforum ved hjælp af Han-
ne Vilmanns arbejdskraft til fordel for konferenceaktiviteten. DKUUG har desuden håndteret det 
store økonomiske træk, som ligger op mod selve konferencen, hvorefter overskud har været reali-
seret. Med den nye økonomiske konstruktion med "Open Source Days ApS" opnår DKUUG at der 

• Fortsat afholdes konference på niveau som de tidligere Linuxforum konferencer. 

• At DKUUG ikke længere har et uklart økonomisk dræn på en konference-konto. 

• At DKUUG og Open Source Days markedsføres ud mod den brede befolkning. 

DKUUG vil under selve konferencen desuden have muligehed for at bidrage med en stand, hvorfor 
foreningen vil blive synliggjort svarende til tidligere års Linuxforum. 
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DKUUG er reelt den eneste aktør, der har format og vilje til at bidrage med den økonomiske bal-
last, som skal til at afholde Open Source Days. 

Hvordan administreres økonomien?
Coord-holdet  vil  ligesom tidligere også i  fremtiden håndtere drift  og økonomi for  Open Source 
Days, men med revision håndteret af DKUUGs revisor, som i fremtiden vil  modtage budgetter, 
regnskab, og generel økonomisk status løbende. Coord-holdet har udpeget Peter Larsen som kas-
serer, da Peter netop har en god erfaring med drift af selskaber igennem flere år. 

Uddybning af forskelle mellem Linuxforum 2007 regnskab og budget for Open Source Days 
08 

• Hanne Vilmann skal fortsat aflønnes af de nye Open Source Days ApS, men nu som selv-
stændig. 

• Der har været en del rod i noget af den tidligere bogføring 

• Talerrejser er notorisk svære at estimere da flere talere kommer til sent i forløbet. Med vilje 
er der lagt et worst case budget her.

Disse faktorer uddybes i det følgende.

Hvorfor skal der bruges så mange penge på konsulenttid? 
Uden at der arbejdes i dagtid kan der ikke opnås den fornødne kontakt med udstillere og sponso-
rer. 

Tidligere var Hanne ansat hos DKUUG, og kunne derfor, ifølge aftale med bestyrelsen, lave ar-
bejde for konferencen i dagtid. Der skal derfor købes en ressource til at lægge dette arbejde i dag-
tid. 

For Open Source Days 08 er de allerede opnåede kontakter sket via dette arbejde. I vid udstræk-
ning sammen med Community Builder. 

De indtægter der er aftale om på nuværende tidspunkt, vil  overstige det budgetterede beløb til 
konsulenttid. 

Hvorfor ser adgangstegn posten i 06 og 07 så underlig ud?  Og hvordan med 08?
Dette skyldes fejl i konteringen under bogføringen. Bl.a. er talergaver røget ind under denne post. 

I 08 gør vi noget andet. Det er ikke helt besluttet hvad, men som udgangspunkt skal vi have nogen 
til at betale for keystraps mv.

Hvorfor passer posterne med rejser så dårligt med det budgetterede? 
Budgettet laves inden der er taget kontakt til talere. Udgiften til rejse og overnatning for den enkel-
te taler afhænger i sagens natur af hvor taleren rejser fra, om talerens arbejdsgiver bidrager til rej-
sen og opholdet, og om taleren bor på hotel eller hos lokale venner. 

Budgettet er således mest en beslutning om hvor meget konferencen maksimalt vil anvende på ta-
lere. 

Hvorfor er bladet (konference kataloget) afskaffet? 
Bladet var ment som en service til konference gæsterne og DKUUGs medlemmer. 

Det har imidlertid vist sig at indsatsen (både den arbejdsmæssige og den økonomiske) ikke stod 
mål med det udbytte modtagerne fik af bladet. 
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